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Pierwsza z serii konferencji promujących partnerstwo 
lokalne na rzecz ożywienia gospodarczego w gminach 
powiatu kozienickiego odbyła się 15 marca w ośrodku 
wypoczynkowym  „Gnysiówka" koło Garbatki. 
- Współpraca i inicjatywy partnerskie mogą być elementem 
rozwoju naszego powiatu. Mamy duży 
potencjał  gospodarczy i społeczny, trzeba tylko 
zainspirować mieszkańców do działania na rzecz lokalnych 
społeczności – powiedział, otwierając spotkanie, starosta 
kozienicki Andrzej Jung. 
W konferencji uczestniczyło ok. 160 osób: przedstawicieli 
samorządów lokalnych, organizacji pozarządowych, sektora 

ekonomii społecznej i przedsiębiorców. O tym, czym jest partnerstwo lokalne, jaką rolę może pełnić i 
jaki może być udział mieszkańców, mówiła Jadwiga Olszowska-Urban, certyfikowany trener partnerstwa 
lokalnego. – Nie chodzi o to, aby wymyśleć projekty, które będzie realizował PUP, ale o to, aby 
nawiązywać współpracę, łączyć trzech-czterech partnerów, którzy będą ze sobą współpracować – 
przekonywała. 
W drugiej części konferencji uczestnicy tworzyli w grupach tzw. beczkę zasobów powiatu kozienickiego, 
czyli zastanawiali się nad jego potencjałem społecznym i gospodarczym. Moderatorami dyskusji byli 
pracownicy PUP w Kozienicach. 
Za największe walory powiatu uczestnicy spotkania uznali przede wszystkim dobre położenie 
geograficzne (w pobliżu Radomia, Warszawy i Lublina), walory turystyczne (Wisła i Puszcza Kozienicka) 
oraz rozwinięte rolnictwo, zwłaszcza przetwórstwo owoców i warzyw. Do słabości zaliczono brak 
rozpoznawalnego w całym kraju produktu regionalnego oraz atrakcji  turystycznej, która przyciągałaby 
turystów. Wskazywano także na starzenie się społeczeństwa i brak oferty edukacyjnej szkół wyższych 
dla młodzieży. 
Jak zapowiedziała Olszowska-Urban, na podstawie pracy wszystkich zespołów powstanie jedna beczka 
zasobów powiatu. Zostanie zaprezentowana na następnym spotkaniu, 11 kwietnia w 
Magnuszewie.  Kolejne warsztaty będą się odbywać co miesiąc, za każdym razem w innej gminie. 
Podsumowanie nastąpi w październiku, kiedy zespoły przedstawią pomysły projektów, które mogą 
przyczynić do ożywienia społeczno-gospodarczego powiatu.
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